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Over 50 grunneiere i Sigdal, Krødsherad og Modum har tatt utfordringen om å rydde kantsonene sine,
særlig mot vassdraga. Tar du en kjøretur gjennom bygdene vil du se at dette brer om seg og gir både
fastboende og turister opplevelser i form av innsyn til vassdrag og det flotte kulturlandskapet vårt. Dette
bildet er skapt av aktive og flinke bønder som driver god landskapspleie. 

Gode eksempler på rydding har hatt smitteeffekt på andre bønder og ikke minst høsta positiv omtale fra
menigmann. Prosjektet ”Estetikk langs veiene” har også prøvd å motivere bønder til å skjøtte kantsonene
ved å tynne i dem, men ikke fjerne alt. Det er VIKTIG å ta vare på alle typer treslag for å få et 
mangfold, sjøl om den kvitstamma bjørka nok er mest populær å ta vare på.  

Nyhetsbrev nr. 2  -Estetikk langs veiene

Svartor-bestand som er spart på ved hogging på Flågan, Sigdal.

- Over 30 grunneiere i Sigdal har ryddet i kantsoner.
- Minst 10 steder i Krødsherad er ryddet og noen få i Modum.
- Vi har nådd fram med god omtale av grunneierene til sentrale politikere og landbruksforvaltningen noe
som er positivt for landbruket generelt og bønder i Kunstnerdalen spesielt. Grunneiernes innsats og 
motivasjonsarbeid er presentert for ulike politikere og folk administrasjonen både i kommunene, på 
fylkesnivå og for Senterpartiets stortingsgruppe. Også i andre fylker har de fått nyss om ryddeinnsatsen
til bøndene i Kunstnerdalen og vil høre mer om det! I juni skal hele landbruksforvaltningen i Buskerud
både på fylkesnivå- og alle kommunene på befaring for å høre mer om arbeidet som er gjort.

Resultater av det holdningsskapende arbeidet med ”Estetikk langs veiene”:

Kantsone på Flågan før rydding.
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Før rydding ved Kolsrud-fossen etter rydding...

Mer om prosjektet finner du på de nye sidene til Næringshagen www.nhage.com fra mai.

Veien videre i prosjektet

1) Områdetiltak

Prosjektet vil fortsette å motivere grunneiere til en god skjøtsel av kantsonene. Hvis noen hogger litt
hvert år, vil det hele tiden være åpne områder. Gjennom regionalt miljøprogram finnes det nå også 
tilskudd til noe rydding. Ta kontakt med landbrukskontoret hvis du lurer på det. 
Gjennom områdetiltaket i Sigdal blir det et stort arrangement langs den nye turstien på åpningsdagen til
Lauvlia 12. juni. Det har vært et møte i vinter for å diskutere ideer både for den dagen og for videre
utvikling av området. Flere grunneiere ønsker å få til et alternativ for gang, sykkel og barnevogn utenom
den livsfarlige riksveien. Tilbud om felles bestilling av ulike postkassestativ og gårdsnavnskilt vil bli
sendt ut til grunneierne i dette området i vår. 

Arrangementet er et ledd i ”STREIF- mat og kulturlandskap 2005” som er landbrukets 100-
årsmarkering av unionsoppløsninga.
På åpningsdagen for Lauvlia blir det mulighet til å vandre langs gamleveien som nå er restaurert til
tursti. Det tilbys hesteskyss, og det er mulig med sykkel og barnevogn. Turen vil bli skilta og langs
veien vil lokale bondelag, bygdekvinnelag og Buskerud Skogselskap bidra. Mat fra Kunstnerdalen er
også en av aktørene og vil lage en lunsjkurv som kan kjøpes ved start eller som smaksprøver på
veien. På selve åpninga i Lauvlia som begynner kl. 13 er blant annet Minken Fossheim og Roar
Engelberg med på programmet. Parkering ved Horga-kraftverket for gående og ved brua over Hørja
for syklister, som kan sykle langs skogsbilveien ovenfor Grasvik, Nubberud og Flågan.

”Eventyrsmak i Theodor Kittelsens fotspor”
- bli med på vandring til sesongåpning i Lauvlia søndag 12. juni fra kl. 10.00 
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I områdetiltaket Ørpen -Veikåker området har vi også hatt grendemøter og det er to gode ryddetiltak på
gang der det skal bli beiteområder, både på Veikåker og Vinna. Det arbeides også med å få flere fiske-
plasser og mer fiske. Vi håper å få til en grillkveld langs fjorden en fredagskveld i juni for å samle 
naobene og diskutere flere ideer. Tar gjerne imot innspill på aktuell plass. 

Det er ryddet mellom rv. 7 og fjorden nord i Krødsherad mot
Flå grense. 

Områdetiltaket i Modum preges av veiarbeid. Området blir forandret og det er gjennomført rydding for å
få plass til veien, og etter hvert også beitedyr. De tre foreslåtte tiltakene var å vedlikeholde rasteplassen
ved Warhus, restaurere Koplandshengslet og lage til fiskeplasser ved Kjøreplassbrua. 

2) Mobilisering samarbeidspartnere for videre arbeid med skilting, rasteplasser

Det skal holdes møte med de tre kommunene og reiselivet angående slike fellesoppgaver som raste-
plasser og skilting. Hvem har ansvaret? Noen små oppgaver kan vi kanskje gjøre nå, og noe kan vi 
samarbeide om videre. 

Vegetasjonsonen mot elva er ryddet på Simostranda. 

Fortsett med ryddearbeidet som gir oss innsyn til vann og kulturlandskap, samtidig med
variasjon og mangfold i vegetasjonen! Og la gjerne beitedyra gjøre jobben. 

Og har du forslag til tiltak eller lurer på noe, så ta gjerne kontakt med:
Tone Ranheim Rolfstad i Athene prosjektledelse as, tlf. 32 71 23 26, mob. 909 741 86

Her kommer det beitedyr over flere eiendommer, noe 
grunneierene hadde søkt tilskudd til før prosjektet startet.

Hester på beite ved Solumsmoen.


